РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 07 » августа 2018 г.   №  1796
г. Зеленоградск
О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком на право собственности или
на право аренды»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком на право собственности или на право аренды» от 06 июня 2016 г.  (далее Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

· прием, проверка и регистрация заявления с комплектом документов – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента поступления заявления (в случае принятия решения об отказе в приеме заявления и документов административная процедура заканчивается административным действием – выдачей (направлением) уведомления об отказе в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги; данная процедура должна быть завершена не позднее 3 рабочих дней с момента регистрации заявления);

· передача заявления с комплектом документов начальнику Управления – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента регистрации заявления или не позднее 10 часов второго рабочего дня с момента поступления заявления, если заявление поступило после 17 часов;
           - возврат заявления и документов заявителю в случае выявления несоответствия заявления и документов требованиям пунктов 2.6.1 и 2.6.2 настоящего Административного регламента (в течение десяти дней со дня поступления заявления);

- запрос документов посредством межведомственного информационного взаимодействия (в течение пяти рабочих дней);

- подготовка и подписание проекта договора аренды (купли-продажи) земельного участка или сообщения об отказе в переоформлении земельного участка (двадцать девять дней со дня поступления заявления);

- выдача заявителю в МФЦ договора аренды (купли-продажи) земельного участка или сообщения об отказе в переоформлении земельного участка (один месяц со дня поступления заявления).

1.2. Пункт 3.6.8.  читать в новой редакции:

«3.6.8.  Срок административной процедуры по подготовке и подписанию проекта договора или сообщения об отказе в переоформлении земельного участка - двадцать восемь дней со дня поступления заявления.

2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и в общественно-политической  газете «Волна».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации  Е.А. Смирнова

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                              Р.А. Андронов
1